ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2015 года № 3 20-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 13 февраля 2001 года № 56-п «0 комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве

Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 12 октября 2005 года № 7 4-оз «0 комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском автономном

округе - Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по созданию и осуществлению

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа Югры

п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 13 февраля 2001 года № 56-п «0 комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве

Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш следующие изменения:
1. Абзацы после преамбулы изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
Положение, состав комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры (приложения 1, 3);
Образцы печати, бланков и штампов комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты

Мансийского автономного округа - Югры (приложения 4, 5);

2

Порядок регистрации решений, принятых комиссией по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о допуске или недопуске
лиц, имевших судимость, к педагогической деятельности, к

предпринимательской деятельности и (или) трудовой деятельности в сфере

образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их
отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и

социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры

и искусства с участием несовершеннолетних (приложение 6);
Форму реестра решений, принятых комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о допуске или недопуске
лиц, имевших судимость, к педагогической деятельности, к

предпринимательской деятельности и (или) трудовой деятельности в сфере

образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их

отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и

социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры

и искусства с участием несовершеннолетних (приложение 7).
1.1. Определить орган государственной власти Ханты-Мансийского

автономного округа Югры, осуществляющий организационное

обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, уполномоченным органом, ответственным за хранение

образцов печати, бланков, штампов, подлинников постановлений,

протоколов заседаний, решений, принятых на совещании (семинаре,

дискуссионной площадке, конференции), и делопроизводство комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты

Мансийского автономного округа - Югры.».

2. В приложение 3:
2.1. Абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

«Аубакиров - временно исполняющий обязанности

Ермек Каергельдинович заместителя начальника полиции (по

охране общественного порядка)

Управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации по Ханты

Мансийскому автономному округу

Югре (по согласованию)

Безруких

Дмитрий Николаевич

временно исполняющий обязанности

начальника У правления Федеральной

службы исполнения наказаний по Ханты

Мансийскому автономному округу

Югре (по согласованию)».

3

2.2. После абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего
содержания:

«Квитко

Антон Владимирович
- заместитель начальника управления

надзорной деятельности и

Главного профилактической работы

управления Министерства

Федерации по делам

Российской

гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных

бедствий по Ханты-Мансийскому

автономному округу Югре (по

согласованию)».

2.3. Абзац двадцать третий признать утратившим силу.
3. Дополнить приложениями 6, 7 следующего содержания:

«Приложение 6
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 13 февраля 2001 года № 56-п

Порядок регистрации решений,

принятых комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, о

допуске или недопуске лиц, имевших судимость, к педагогической

деятельности, к предпринимательской деятельности и (или) трудовой

деятельности в сфере образования, воспитания, развития

несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления,

медицинского обеспечения, социальной защиты и социального

обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства с

участием несовершеннолетних

1. Регистрацию решений, принятых комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты

Мансийского автономного округа - Югры (далее - Комиссия), о допуске

или недопуске лиц, имевших судимость, к педагогической деятельности, к

предпринимательской деятельности и (или) трудовой деятельности в сфере

образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их

отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и

социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры

и искусства с участием несовершеннолетних выполняет орган

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

осуществляющий организационное обеспечение ее деятельности (далее -
Уполномоченный орган).

4

2. Регистрация решений осуществляется путем их включения в
реестр решений, принятых комиссией по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, о допуске или недопуске лиц, имевших судимость, к

педагогической деятельности, к предпринимательской деятельности и

(или) трудовой деятельности в сфере образования, воспитания, развития
несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления,

медицинского обеспечения, социальной защиты и социального

обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства с
участием несовершеннолетних (далее - реестр, решение).

3. Уполномоченный орган ведет реестр по установленной форме в
электронном виде и на бумажном носителе.

4. Внесение в реестр решений предусматривает присвоение:
регистрационного номера с добавлением дробной черты и заглавной

буквы С («/С»);

даты, соответствующей дате проведенного заседания Комиссии.

5. Регистрационный номер решения - цифровое обозначение,

присваиваемое при регистрации, с использованием сквозной нумерации,

соответствующей количеству принятых Комиссией решений в пределах

календарного года.

6. Внесение в реестр решений осуществляется в день подписания.

Приложение 7
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 13 февраля 2001 года № 56-п

Форма реестра решений,

принятых комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, о

допуске или недопуске лиц, имевших судимость, к педагогической

деятельности, к предпринимательской деятельности и (или) трудовой

деятельности в сфере образования, воспитания, развития

несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления,

медицинского обеспечения, социальной защиты и социального

обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства с

участием несовершеннолетних

№ Номер Фамилия, Содержание решения Сведения об

п/п и дата имя, отчество (допустить/не допустить обжаловании

решения и дата к педагогической решения в

рождения лица, (трудовой, суде

в отношении предпринимательской)

5

которого деятельности с участием

принято несовершеннолетних)

решение

Временно исполняющая обязанности

Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

».

И.В.Комарова